
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская, 
улица им. Ленина, 280,  тел./факс (861) 229-13-08 

E-mail: school75@kubannet.ru 
 

П Р И К А З  
 

«09» января 2025 года                                                         № 8-О 
 

О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 
 категорий граждан  

 
 

     В соответствии с «Решением городской Думы Краснодара от 14 ноября 
2024 г. N 81 п. 4 "О внесении изменений в решение городской Думы Красно-
дара от 28.01.2010 N 69 п. 5 "О дополнительных мерах социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан" п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Ответственному по питанию Ненашевой Е.О. обеспечить с 

09.01.2025 г. ежедневным бесплатным одноразовым питанием детей 5-11 
классов сотрудников правоохранительных органов, погибших при исполне-
нии служебных обязанностей, военнослужащих, погибших (умерших) при 
исполнении обязанностей военной службы, погибших (умерших) граждан 
Российской Федерации, принимавших участие в специальной военной опе-
рации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, обуча-
ющихся по образовательным программам основного общего, среднего обще-
го образования в муниципальных общеобразовательных организациях муни-
ципального образования город Краснодар, реализуемую в порядке согласно 
приложению N 15. ". 

2.     Опубликовать информацию на сайте школы. 
3.    Организовать оформление документов на каждого учащегося в со-

ответствии с перечнем: 
- заявление родителя (законного представителя) на предоставление пи-

тания; 
- документ, в том числе свидетельства (справки) о смерти, подтвер-

ждающего гибель сотрудника правоохранительных органов, военнослужаще-
го, участника СВО; 

- справка, выданная федеральным органом исполнительной власти (фе-
деральным государственным органом), подтверждающей факт участия граж-
данина Российской Федерации в специальной военной операции на террито-
риях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Рес-
публики, Запорожской области и Херсонской области, по форме, предусмот-
ренной постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 

mailto:school75@kubannet.ru
https://internet.garant.ru/#/document/410509293/entry/0


N 1354 "О порядке установления факта участия граждан Российской Федера-
ции в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской обла-
сти и Херсонской области". 

4. Классным руководителям провести информационно-
разъяснительную работу с родителями по вопросам организации питания де-
тей соответствующей категории. 

5.       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор школы                                   И.О. Чекемес 
 


		2025-02-17T08:31:11+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




